

その価格により入札した理由書

件名： 令和元年度 県単道路建設受託工事
 業者名： 吉川建設株式会社
 住所： 長野県飯田市松尾町2-25

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 当該路線上で当社施工実績と協力業者の実績を勘案し、また設計内容を精査し計上しました。 ②共通仮設費 当該路線上で現在施工中工事を含め、安全対策及び周辺環境の対策に重点を置き、余裕を持って計上してあります。 ③現場管理費 施工実績を基に、当該工事内容を検討し計上しています。現在近隣で施工中工事の事務所等を兼用することで経費を節減します。 ④一般管理費 当該工事に必要な費用及び企業運営に必要な費用を余裕を持って計上しています。 以上の理由により、今回の入札金額を決定いたしました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	とび・土工 工事業 平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害防除(緊急対策事業)工事(赤石トンネル下(1)ほか1) 平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害防除(緊急対策事業)工事(葛島沢下工区) 令和元年度 県単道路建設受託工事 松川インター大鹿線 渡場～西下トンネル(大平工区) 令和元年度 国補ダム建設(治水ダム)工事 松川ダム(再開発) 飯田市松川ダム3工区
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

確認様式－1(別紙)

過去十年間に施工した主な長野県発注の同種工事

吉川建設株式会社飯田支店管内

	発注者	工事名	予定価格	落札金額	落札率	評定点	低入調査
1	飯田建設事務所	平成21年度 国補道路改築工事 418十方峡BP 新清水トンネル	882,140,000	575,000,000	65.2%	86	○
2	飯田建設事務所	平成20年度 住宅市街地基盤整備(街路)工事 羽場大瀬木線 羽場～切石3	588,990,000	459,000,000	77.9%	86	
3	飯田建設事務所	平成22年度 社会資本整備総合交付金工事 天竜公園阿智線 伍和1工区	228,140,000	179,000,000	78.5%	88	○
4	飯田建設事務所	平成22年度 国補ダム建設(治水ダム)工事 松川ダム再開発 松川ダム	279,160,000	227,200,000	81.4%	88	○
5	飯田建設事務所	平成23年度 社会資本整備総合交付金工事 天竜公園阿智線 伍和1工区	458,370,000	377,700,000	82.4%	84	○
6	飯田建設事務所	平成26年度 社会資本整備総合交付金工事 152号和田バイパス(下市場トンネル)	814,980,000	673,000,000	82.6%	90	○
7	飯田建設事務所	平成23年度 社会資本整備総合交付金工事 伊那生田飯田線 飯島町田切3工区	476,140,000	404,500,000	85.0%	89	
8	飯田建設事務所	平成24年度 国補ダム建設(治水ダム)工事 飯田市 松川ダム1工区	221,010,000	187,860,000	85.0%	88	
9	飯田建設事務所	平成25年度 社会資本整備総合交付金工事 天龍公園阿智線 阿智村伍和(伍和トンネル)	1,072,700,000	912,500,000	85.1%	85	
10	飯田建設事務所	平成23年度 国補通常砂防工事 (砂)堂の入川	191,230,000	164,500,000	86.0%	89	
11	飯田建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金工事 飯島飯田線 飯田市切石～北方2工区	1,160,810,000	1,015,800,000	87.5%	90	
12	伊那建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金工事 256号 飯田市上久堅拡幅4工区	324,200,000	283,680,000	87.5%	87	
13	飯田建設事務所	平成27年度 国補ダム建設(治水ダム)工事 松川ダム(再開発) 飯田市松川ダム1工区	256,330,000	224,290,000	87.5%	83	
14	飯田建設事務所	平成23年度 社会資本整備総合交付金工事 152号 小道木BP小道木1号橋P1橋脚	153,280,000	134,500,000	87.7%	90	
15	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金工事 151号 阿南町新野峠バイパス2工区	179,520,000	161,460,000	89.9%	82	○
16	飯田建設事務所	平成26年度 国補ダム建設(治水ダム)工事 松川ダム(再開発) 飯田市松川ダム1工区	137,190,000	123,470,000	90.0%	87	
17	飯田建設事務所	平成25年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事 (国)418号 天龍村十方峡BP1	103,250,000	92,940,000	90.0%	85	
18	飯田建設事務所	平成25年度 通常砂防工事 (砂)河内川 阿智村 伍和	128,750,000	115,900,000	90.0%	85	
19	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事 辛抱洞 高森町大島山(鷹の沢)	137,930,000	127,550,000	92.5%	86	
20	飯田建設事務所	平成28年度 社会資本整備総合交付金工事 伊那生田飯田線 松川町 宮ヶ瀬橋	109,970,000	102,000,000	92.8%	85	

工事調査表-1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名 令和元年度 県単道路建設受託工事(主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)								
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式			153,724,167				
共通仮設費	式			18,072,290				
純工事費	式			171,796,457				
現場管理費	式			47,420,000				
工事原価	式			219,216,457				
一般管理費等	式			22,883,543				
工事価格合計	式			242,100,000				
消費税	式			24,210,000				
工事費計	式			266,310,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和元年度 県単道路建設受託工事(主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)											
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)			
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)							
本工事費													
道路改良				1		88,392,444							
道路土工				1		1,797,753							
掘削工				1		244,250							
掘削【C1】				250	301	75,250							
土砂等運搬				250	676	169,000							
路床盛土工				1		857,460							
土砂等運搬				160	768	122,880							
路床盛土【B1】				140	5,247	734,580							
路体盛土工				1		651,640							
土砂等運搬				470	768	360,960							
路体盛土【B2】				430	676	290,680							
埋戻し工				1		7,275							
土砂等運搬				3	768	2,304							
埋戻し【B2】				3	1,657	4,971							
法面整形工				1		37,128							
法面整形【L1】				1	728	728							
法面整形【L2】				100	364	36,400							
法面工				1		11,386,072							
植生工				1		225,400							
法面工 人力施工による植生工【L2】				100	2,254	225,400							
アンカー工 区間1				1		5,343,402							
アンカー工材料費 上部アンカー				1	45,712	45,712							
アンカー工材料費 上部アンカー				13	46,495	604,435							

アンカー工材料費 上部アンカー			8	47,279	378,232					
アンカー工材料費 上部アンカー			1	48,063	48,063					
削孔 (アンカー)			14	10,740	150,360					
削孔 (アンカー)			232	13,240	3,071,680					
アンカー鋼材加工～ 挿入・緊張～頭部処 グラウト注入 (アン カー)			23	32,150	739,450					
ボーリングマシン移 設 (アンカー)			5	52,370	261,850					
受圧板工 区間 1			1		5,817,270					
コンクリート 無 筋・鉄筋構造物			104	24,110	2,507,440					
鉄筋工			2.53	162,400	410,872					
鉄筋工			5.11	160,300	819,133					
型枠			270	7,655	2,066,850					
目地板			5	2,595	12,975					
場所打杭工			1		27,508,145					
作業土工			1		4,256,570					
掘削積込【C3】			240	7,760	1,862,400					
掘削積込【C4】			130	12,334	1,603,420					
土砂等運搬			240	1,991	477,840					
土砂等運搬			130	2,407	312,910					
場所打杭工 区間 1			1		23,251,575					
H鋼支柱材料費			1	12,377,675	12,377,675					
場所打杭工 (ダウン ザホールハンマ工)			87	123,000	10,701,000					
やぐら設置・撤去			1	172,900	172,900					
軽量盛土工			1		34,587,898					
軽量盛土工 区間 1			1		12,465,200					
ウレタン発泡工			440	28,330	12,465,200					
排水工 区間 1			1		745,849					
暗渠排水材設置工			195	2,996	584,220					

排水管			34	805	27,370						
暗渠排水管			4	1,473	5,892						
排水碎石			17	7,551	128,367						
壁面工 区間 1			1		9,832,694						
壁面材材料			1	7,187,800	7,187,800						
壁面材設置			358	2,989	1,070,062						
天端目隠しプレート			84	18,748	1,574,832						
場所打コンクリート工 区間 1			1		655,248						
コンクリート 無 筋・鉄筋構造物			16	23,410	374,560						
型枠			32	7,655	244,960						
鉄筋工 ひび割れ防 止鉄筋			0.22	162,400	35,728						
小口止コンクリート工 区間 1			1		303,872						
コンクリート 無 筋・鉄筋構造物			7	23,410	163,870						
型枠			16	7,655	122,480						
鉄筋工 ひび割れ防 止鉄筋			0.1	162,400	16,240						
鉄筋工 用心鉄筋			0.008	160,300	1,282						
調整コンクリート工 区間 1			1		4,932,184						
コンクリート 無 筋・鉄筋構造物			85	23,410	1,989,850						
型枠			380	7,655	2,908,900						
鉄筋工 ひび割れ防 止鉄筋			0.11	162,400	17,864						
目地板			6	2,595	15,570						
タイロッド工 区間 1			1		3,437,044						
タイロッド材料			1	3,209,400	3,209,400						
タイロッド・腹起し 設置			2.03	82,540	167,556						
鉄筋工			0.37	162,400	60,088						
保護コンクリート工 区間 1			1		2,215,807						
コンクリート 無 筋・鉄筋構造物			58	24,110	1,398,380						
溶接金網設置工			389	2,068	804,452						

目地板			5	2,595	12,975						
カルバート工 NO. 3 +10.2			1		4,118,534						
作業土工			1		821,940						
床掘り【C5】			60	11,640	698,400						
掘削土搬出			60	657	39,420						
掘削補助機械搬入搬出			1	38,040	38,040						
土砂等運搬			60	768	46,080						
ボックスカルバート工			1		2,260,201						
函渠工			29	56,040	1,625,160						
鉄筋工			1.07	162,400	173,768						
鉄筋工			1	160,300	160,300						
鉄筋工			0.47	160,300	75,341						
アンカー筋 既設継 足部			32	1,778	56,896						
遮水シート張			4	2,534	10,136						
ふとんかご			13	12,200	158,600						
場所打擁壁工			1		1,036,393						
擁壁工(1)			16	41,740	667,840						
擁壁工(2)			4	41,740	166,960						
擁壁工(3)			2	77,620	155,240						
ペイラインコンク リート			2	18,044	36,088						
アンカー筋			7	1,151	8,057						
伸縮継手 既設継足 部			4	552	2,208						
擁壁工			1		7,420,181						
置換コンクリート工			1		436,160						
コンクリート 無 筋・鉄筋構造物			15	23,570	353,550						
型枠			10	7,655	76,550						
鉄筋工			0.04	151,500	6,060						
裏面排水工			1		169,232						

暗渠排水管				30	3,263	97,890						
暗渠排水材設置工				3	2,996	8,988						
透水材 L型擁壁背面部				6	7,216	43,296						
吸出し防止材設置				14	694	9,716						
排水管設置				1	9,342	9,342						
プレキャスト擁壁工				1		1,250,639						
プレキャスト擁壁				1.5	37,680	56,520						
プレキャスト擁壁				10	28,460	284,600						
プレキャスト擁壁				4	35,290	141,160						
プレキャスト擁壁				4	46,660	186,640						
プレキャスト擁壁				4	52,410	209,640						
プレキャスト擁壁				6	61,180	367,080						
間詰コンクリート				1	4,999	4,999						
プレキャスト擁壁工				1		5,564,150						
プレキャスト擁壁				173	21,100	3,650,300						
台座コンクリート 無筋・鉄筋構造物				54	25,420	1,372,680						
型枠				69	7,655	528,195						
目地板				5	2,595	12,975						
構造物撤去工				1		1,573,861						
舗装版取壊し工				1		1,031,499						
舗装版切断				12	537	6,444						
舗装版破砕				1650	156	257,400						
A s 殻運搬				165	2,107	347,655						
A s 殻処分費				210	2,000	420,000						
構造物取壊し工				1		259,832						
構造物とりこわし				12	14,150	169,800						
C o n 殻運搬				12	1,836	22,032						
C o n 殻処分費				17	4,000	68,000						

防護柵撤去工			1		282,530						
防護柵撤去 (ガードレール)			257	1,110	285,270						
現場発生品運搬			3	12,420	37,260						
スクラップ			4	-10,000	-40,000						
舗装			1		18,685,743						
舗装工			1		11,204,440						
舗装準備工			1		179,920						
不陸整正【W】			1730	104	179,920						
アスファルト舗装工			1		11,024,520						
下層路盤 (車道・路肩部)			2220	772	1,713,840						
上層路盤 (車道・路肩部)			2220	744	1,651,680						
基層 (車道・路肩部)			2220	1,732	3,845,040						
表層 (車道・路肩部)			2220	1,718	3,813,960						
排水構造物工			1		5,231,039						
作業土工			1		97,000						
基面整正			250	388	97,000						
側溝工			1		4,351,637						
プレキャストL型側溝			271	15,510	4,203,210						
自由勾配側溝			4	11,300	45,200						
自由勾配側溝			5	12,220	61,100						
排水構造物工 グレーチング据付			2	13,920	27,840						
排水構造物工 甲蓋据付			7	2,041	14,287						
縦排水溝			1		285,684						
縦排水溝			28	10,203	285,684						
管渠工			1		177,560						
ヒューム管 (B形管)			4	44,390	177,560						
集水柵・マンホール工			1		61,350						
集水柵			1	61,350	61,350						

舗装止コンクリート工				1		131,664						
舗装止めコンクリート				12	10,972	131,664						
かご工				1		126,144						
ふとんかご				8	15,768	126,144						
防護柵工				1		2,103,760						
路側防護柵工				1		2,103,760						
ガードレール設置工				202	8,050	1,626,100						
ガードレール設置工				57	8,380	477,660						
区画線工				1		146,504						
区画線工				1		146,504						
ペイント式区画線				1	120,899	120,899						
ペイント式区画線				1	25,605	25,605						
仮設工				1		46,645,980						
指定仮設工				1		32,108,910						
足場支保工				1		32,108,910						
足場支保工 H鋼支柱足場				2210	12,495	27,613,950						
足場工 雨養生シート用				1080	4,162	4,494,960						
任意仮設工				1		14,537,070						
足場工				1	8,114,030	8,114,030						
交通管理工				1	5,886,000	5,886,000						
水替工				1	537,040	537,040						
直接工事費						153,724,167						
共通仮設費						18,072,290						
純工事費						171,796,457						
現場管理費						47,420,000						

工事原価						219,216,457						
一般管理費等						22,883,543						
工事価格計						242,100,000						
消費税						24,210,000						
工事費計						266,310,000						

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和元年度 県単道路建設受託工事 渡場～西下トンネル(葛島工区)											
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
道路改良													
法面工	植生マット	m2	110.0	1,210	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	アンカー-K5-2H L=10.0m	本	1.0	41,100	北陽建設(株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	アンカー-K5-2H L=10.5m	本	13.0	41,800	北陽建設(株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	アンカー-K5-2H L=11.0m	本	8.0	42,500	北陽建設(株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	アンカー-K5-2H L=11.5m	本	1.0	43,200	北陽建設(株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	グラウト注入材	m3	5.0	22,950	北陽建設(株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	生コン 24-12-25BB (W/C=55%以下)	m3	111.3	18,150	北陽建設(株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						

	鉄筋 SD345 D13	t	2.60	76,700	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	鉄筋 SD345 D16	t	5.30	74,700	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	瀝青質目地板 t=10mm	m2	5.6	1,710	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
場所打杭工	H鋼支柱 H-200 4.0m	本	8.0	105,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 4.5m	本	27.0	118,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 5.0m	本	17.0	131,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 5.5m	本	7.0	144,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 6.0m	本	13.0	157,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 6.5m	本	4.0	170,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 7.0m	本	4.0	183,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						

	H鋼支柱 H-200 7.5m	本	3.0	196,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 8.0m	本	1.0	209,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 9.5m	本	1.0	248,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	H鋼支柱 H-200 10.0m	本	2.0	261,000	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	天端プレート PL-200x100x9	kg	123.0	670	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	ボルト・ナット M10x30	組	174.0	82	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	モルタル 1:3	m3	23.0	20,200	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
軽量盛土工	現場発砲硬質 ウレタンフォーム	m3	440.0	26,050	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	暗渠排水材 W370mm t22mm	m	195.0	2,560	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	硬質塩ビ管 VP-100	m	34.0	898	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						

	高密度PE管 ダブルφ150	m	4.1	1,290	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	壁面材 1950x500x60	枚	367.0	13,400	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	鋼製くさび材	個	902.0	1,770	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	防水パッキン 15x30x1000	m	367.0	970	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	下端パッキン 10x50x1000	m	168.0	913	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	ウレタンパッキン 10x10x2000	m	566.0	208	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	高さ調整パッキン 20x20x2000	m	168.0	276	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	天端目隠しプレート PL4.5x300x1985	枚	84.0	14,400	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	天端目隠しプレート [75x40x5x7	本	84.0	4,100	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							
	ホルト・ナット M20x5	組	168.0	124	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)							

	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	17.1	17,500	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	鉄筋 SD345 D13	t	0.23	76,700	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	7.5	17,500	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	鉄筋 SD345 D13	t	0.1	76,700	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	鉄筋 SD345 D16	t	0.008	74,700	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	87.6	17,500	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	鉄筋 SD345 D13	t	0.11	76,700	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	瀝青質目地板 t=10mm	m2	6.7	1,710	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	タイロッド D19 ネジ鉄筋 付属品含む	組	87.0	36,800	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	鉄筋 SD345 D13	t	0.38	76,700	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						

	生コン 24-12-25BB (W/C=55%以下)	m3	62.1	18,150	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	溶接金網 D13 150x150	t	5,446.0	120	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
	瀝青質目地板 t=10mm	m2	5.6	1,710	北陽建設 (株)	大町市社53 77	協力会社 (20)						
カルバート工 No.3+10.2	生コン 24-12-25BB (W/C=55%以下)	m3	31.0	18,150	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	2.3	17,500	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	鉄筋 SD345 D13	t	1.15	76,700	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	鉄筋 SD345 D19	t	1.07	74,700	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	鉄筋 SD345 D22	t	0.50	74,700	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	硬質塩化ビ管 VP-40	m	16.0	230	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	コンクリートアンカー M24x110	本	32.0	658	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						

	鉄筋 SD345 D25	t	0.06	74,700	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	ふとんかご(パネル) 4.0x13x50x120	m	13.0	3,240	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	22.9	17,500	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	0.6	17,500	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	生コン 18-5-40BB (W/C=60%以下)	m3	0.6	17,350	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	アンカー筋 SD345 D22	t	0.02	74,700	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	伸縮継手 SD345 D22	t	0.01	74,701	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	硬質塩化ビ管 VP-40	m	2.0	230	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
擁壁工	生コン 18-8-25BB (W/C=60%以下)	m3	14.0	17,650	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	鉄筋 SD345 D13	t	0.04	76,700	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						

	Gr・L型擁壁 H=2.00m L =2.00m	個	2.0	93,800	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	Gr・L型擁壁 H=2.25m L =2.00m	個	3.0	109,000	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	0.04	17,500	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	鉄筋 SD345 D16	t	0.001	74,700	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	Gr・L型擁壁 H=0.50m L =2.00m	個	86.5	33,700	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	生コン 18-8-40BB (W/C=60%以下)	m3	57.8	17,500	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	瀝青質目地板 t=10mm	m2	5.6	1,710	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
舗装													
舗装工	再生クランチャーラン RC-40	m3	394.7	3,100	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	粒度調整碎石 M-25	m3	281.9	4,100	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						
	再生粗粒度アスコ ン(20)	t	279.7	10,900	シブキヤ建 設(株)	下伊那郡松 川町元大島 2715-47	協力会社 (30)						

	再生密粒度アスコ (20F)	t	279.7	11,400	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
排水構造物工	L型側溝 B500-H200	個	447.0	6,420	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	再生クラッシャーラン RC-40	m3	24.4	3,100	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	自由勾配側溝 300x400x2000	個	2.0	8,350	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	自由勾配側溝 300x500x2000	個	3.0	9,430	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	再生クラッシャーラン RC-40	m3	0.7	3,100	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	生コン 18-8-25BB (W/C=60%以下)	m3	1.0	17,650	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	自由勾配側溝用 グレーチング 300 車道用	枚	2.0	13,600	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 300 車道用	枚	7.0	1,260	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							
	ベンチフレーム BF II-300	本	14.0	4,620	シブキヤ建設(株)	下伊那郡松川町元大島 2715-47	協力会社 (30)							

工事調査表—6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和元年度 県単道路建設受託工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路土工	土木一般世話役	23,200	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
道路土工	特殊作業員	22,500	5	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
道路土工	普通作業員	19,400	39	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
道路土工	運転手(特殊)	21,400	16	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
道路土工	運転手(一般)	18,600	12	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
法面工	土木一般世話役	23,200	36	北陽建設株式会社 協力会社					
法面工	特殊作業員	22,500	23	北陽建設株式会社 協力会社					
法面工	普通作業員	19,400	93	北陽建設株式会社 協力会社					
法面工	型わく工	22,700	43	北陽建設株式会社 協力会社					
法面工	運転手(特殊)	21,400	2	北陽建設株式会社 協力会社					
法面工	鉄筋工	23,600	20	北陽建設株式会社 協力会社					
場所打ち杭	土木一般世話役	23,200	42	北陽建設株式会社 協力会社					
場所打ち杭	特殊作業員	22,500	77	北陽建設株式会社 協力会社					
場所打ち杭	普通作業員	19,400	221	北陽建設株式会社 協力会社					
場所打ち杭	運転手(特殊)	21,400	1	北陽建設株式会社 協力会社					
場所打ち杭	運転手(一般)	18,600	28	北陽建設株式会社 協力会社					
場所打ち杭	とび工	23,900	42	北陽建設株式会社 協力会社					

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

令和元年度 県単道路建設受託工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)									
工事名	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点され ます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
軽量盛土工	土木一般世話役	23,200	33	北陽建設株式会社 協力会社					
軽量盛土工	特殊作業員	22,500	24	北陽建設株式会社 協力会社					
軽量盛土工	普通作業員	19,400	103	北陽建設株式会社 協力会社					
軽量盛土工	型わく工	22,700	69	北陽建設株式会社 協力会社					
軽量盛土工	運転手(特殊)	21,400	6	北陽建設株式会社 協力会社					
軽量盛土工	とび工	23,900	3	北陽建設株式会社 協力会社					
軽量盛土工	鉄筋工	23,600	5	北陽建設株式会社 協力会社					
軽量盛土工	溶接工	26,200	1	北陽建設株式会社 協力会社					
カルバート工	土木一般世話役	23,200	10	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
カルバート工	特殊作業員	22,500	4	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
カルバート工	普通作業員	19,400	67	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
カルバート工	型わく工	22,700	22	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
カルバート工	運転手(特殊)	21,400	2	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
カルバート工	運転手(一般)	18,600	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
カルバート工	とび工	23,900	4	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
カルバート工	鉄筋工	23,600	8	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
擁壁工	土木一般世話役	23,200	10	シブキヤ建設株式会社 協力会社					

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和元年度 県単道路建設受託工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
		単価(A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価(B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等		
擁壁工	特殊作業員	22,500	14	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
擁壁工	普通作業員	19,400	35	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
擁壁工	型わく工	22,700	14	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
擁壁工	運転手(特殊)	21,400	9	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
擁壁工	とび工	23,900	2	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
構造物撤去工	土木一般世話役	23,200	7	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
構造物撤去工	特殊作業員	22,500	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
構造物撤去工	普通作業員	19,400	7	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
構造物撤去工	型わく工	22,700	9	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
構造物撤去工	運転手(特殊)	21,400	6	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
構造物撤去工	運転手(一般)	18,600	9	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
構造物撤去工	溶接工	26,200	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
舗装工	土木一般世話役	23,200	6	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
舗装工	特殊作業員	22,500	18	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
舗装工	普通作業員	19,400	24	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
舗装工	運転手(特殊)	21,400	29	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
排水構造物工	土木一般世話役	23,200	14	シブキヤ建設株式会社 協力会社					

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和元年度 県単道路建設受託工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
排水構造物工	特殊作業員	22,500	7	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
排水構造物工	普通作業員	19,400	42	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
排水構造物工	型わく工	22,700	5	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
排水構造物工	運転手(特殊)	21,400	8	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
排水構造物工	運転手(一般)	18,600	9	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
排水構造物工	鉄筋工	23,600	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
防護柵工	土木一般世話役	23,200	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
防護柵工	普通作業員	19,400	38	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
防護柵工	運転手(一般)	18,600	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
区画線工	土木一般世話役	23,200	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
区画線工	特殊作業員	22,500	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
区画線工	普通作業員	19,400	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
区画線工	運転手(一般)	18,600	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
指定仮設工	土木一般世話役	23,200	60	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
指定仮設工	普通作業員	19,400	97	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
指定仮設工	とび工	23,900	243	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
任意仮設工	土木一般世話役	23,200	32	シブキヤ建設株式会社 協力会社					

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和元年度 県単道路建設受託工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
任意仮設工	特殊作業員	22,500	6	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
任意仮設工	普通作業員	19,400	35	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
任意仮設工	運転手(特殊)	21,400	1	シブキヤ建設株式会社 協力会社					
任意仮設工	とび工	23,900	201	シブキヤ建設株式会社 協力会社					

工種別従事者配置計画

工事名		令和元年度 県単道路建設受託工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)																							
工種	種別	入札時 配置予定人数										計 (A)	工事完成時 配置予定人数										計 (B)	(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判 断された場合は、工事成績 が減点されます)
		土木一般 世話役	特殊 作業員	普通 作業員	型わく工	運転手 (特殊)	運転手 (一般)	とび工	鉄筋工	法面工	溶接工		土木一般 世話役	特殊 作業員	普通 作業員	型わく工	運転手 (特殊)	運転手 (一般)	とび工	鉄筋工	法面工	溶接工			
道路土工	掘削工					2	3					5											0		
	路床盛土工		4	34		1	2					41											0		
	路体盛土工			3		11	6					20											0		
	埋戻し工		1	1		1	1					4											0		
	法面整形工	1		1		1						3											0		
法面工	植生工	1		1						1		3											0		
	アンカー工 区間1	20	20	39								79											0		
	受圧板工 区間1	15	3	53	43	2			20			136											0		
場所打ち杭	作業土工		34	137		1	28					200											0		
	場所打杭工 区間1	42	43	84					42			211											0		
軽量盛土工	軽量盛土工 区間1	5	10	10								25											0		
	排水工 区間1	1	1	4		1						7											0		
	壁面工 区間1	6	6	17								29											0		
	場所打コンクリート工 区間1	2	1	6	6	1				1		17						1					0		
	小口止コンクリート工 区間1	1	1	3	3	1				1		10						1					0		
	調整コンクリート工 区間1	14	3	47	60	2				1		127						1					0		
	タイロッド工 区間1	2		2				3	2		1	10											0		
	保護コンクリート工 区間1	2	2	14		1						19											0		
カルバート工	作業土工	1	2	36		1	1					41											0		
	ボックスカルバート工	6	1	20	16	1		3	7			54											0		
	場所打擁壁工	3	1	11	6			1	1			23											0		
擁壁工	置換コンクリート工	1	1	3	2	1			1			9											0		
	裏面排水工	1	1	2		1						5											0		
	プレキャスト擁壁工	2	2	3	1	1			1			10											0		
	プレキャスト擁壁工	11	10	27	11	6						65											0		
構造物撤去工	舗装版取壊し工	4	1	4		4	7					20											0		
	構造物取壊し工	1		3		1	1			1		7											0		
	防護柵撤去工	2			9	1	1					13											0		
舗装工	舗装準備工	1	2	1		4						8											0		
	アスファルト舗装工	5	16	23		25						69											0		
排水構造物工	作業土工			5								5											0		
	側溝工	9	3	26		6						44											0		
	縦排水溝	1	1	3	1							6											0		
	管渠工	1		2	1	1						5											0		
	集水溝・マンホール工	1	1	1	1							4											0		
	舗装止コンクリート工	1	1	2	2				1			7											0		
	かご工	1	1	3		1						6											0		
防護柵工	路側防護柵工	1		38			1					40											0		
区画線工	区画線工	1	1	1			1					4											0		
指定仮設工	足場支保工	60		97				243				400											0		
任意仮設工	任意仮設工	32	6	35		1		201				275											0		
合計		258	180	802	162	80	52	493	36	1	2	2066													

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名 令和元年度 県単道路建設受託工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 渡場～西下トンネル(葛島工区)												
入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
現場代理人 監理技術者	菅沼 正明	一級土木施工管理技士	H1.3.10	第6304410号	専任							
担当技術者	大蔵一郎	一級土木施工管理技士	S60.3.11	第5907545号	専任							

- *「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- *記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- *調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。